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PROTOKÓŁ NR  16/2008 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki R ady Miejskiej w Jaworznie  

Informacje o Komisji 

 
DATA POSIEDZENIA 

22 luty  2008 r. 

    GODZINA 

   13:30 – 16:15  

MIEJSCE  POSIEDZENIA 

siedziba Klubu  Środowiskowego „Kasztan” 

ORGANIZATOR  

Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

 

TEMAT  POSIEDZENIA  

Tematy wynikającej z planu pracy Komisji za miesiąc luty  2008 r. 

 

OSOBA PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  

Tadeusz Fudała  Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁA 

Anna Plesińska - podinspektor 

DATA 

 28 luty  2008 r. 

 

    

Proponowany porz ądek posiedzenia 
 
Lp Temat 
 
1. Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia. 
2 .Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Informacja o pracy Klubu „Kasztan”. 
4. Amatorski ruch artystyczny w mieście. 
5. Sprawy bieŜące. 
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Przebieg  posiedzenia Komisji  

 
Ad.  1 
 
Otwarcie  i ustalenie porz ądku posiedzenia  
 

Otwarcia i ustalenia porządku posiedzenia dokonał Pan Tadeusz Fudała,                      

który po przywitaniu  przybyłych gości i stwierdzeniu quorum członków Komisji,            

wg listy obecności, która stanowi załącznik nr 1  do protokołu przedstawił 

proponowany porządek posiedzenia. 

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 
Ad.   2 
 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia  
 
Protokół z poprzedniego posiedzenia poprzez aklamacje został przyjęty jednogłośnie, 

bez uwag. 

 
Ad.   3 
 
Informacja o pracy Klubu „Kasztan”  
 
Kierownik  Pani Ludwika Smalcerz  przedstawiła działalność Klubu Kasztan mający 

swoją siedzibę przy ulicy. Kasztanowa 30  godziny otwarcia klubu: 

poniedziałek: 12 00 - 2000 
wtorek: 9 00 - 2000 
środa:12 00 - 2000 
czwartek: 12 00 - 2000 
piątek: 9 00 - 2000 

sobota: 10 00 - 1800 
 
W Klubie środowiskowym „Kasztan” działają następujące Koła zainteresowań i 
zespoły amatorskie: 
 
Klub „My kobiety”  
Instruktor Ludwika Smalcerz. Spotkania: według zapo trzebowania 
 
Klub działa od 2002 roku i ma charakter kulturalno - towarzyski. Zajmuje się  

wymianą doświadczeń czytelniczych, artystycznych, kulinarnych itp.- zgodnie                  

z propozycjami jego uczestniczek. Klub otwarty jest na wszelką działalność 

kulturalną, według chęci i potrzeb. 
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Grupa wokalno - instrumentalna „Tip - Top” 
Instruktor Janusz Soltysek, spotkania: według potrz eb 

Grupa istnieje od 2000r. Twórczość zespołu uświetnia imprezy rozrywkowe, stanowi 

oprawę muzyczną festynów i zabaw tanecznych.  

 

Zespół Śpiewaczy „Jeziorczanki”  
Instruktorzy: Jadwiga Zawisza i Janusz Sołtysek. Sp otkania: 18 00- 2000 

 
Zespól funkcjonuje od 1970 roku. Obecnie zespół „Jeziorczanki prowadzi Jadwiga 

Zawisza Celem zespołu jest podtrzymywanie ludowych tradycji w pieśniach.  

„Jeziorczanki” biorą udział w konkursach i przeglądach folklorystycznych.  

Spośród krajowych imprez tego typu naleŜy wspomnieć: przegląd w Olkuszu,                  

w Katowicach, w Chorzowie, Mikołowie, oraz w Mysłowicach .Ponadto corocznie 

prezentują się na konkursach i w przeglądach miejskich.  

 

Amatorski Teatr Autorski „AZET” 
Instruktor Danuta Noszczy ńska – Wareńczuk. Spotkania: sobota  

 

Grupa powstała w 2000 roku. ZałoŜeniem głównym było wszechstronne rozwijanie 

twórczości dzieci, poprzez samodzielną oprawę spektakli - od strony plastycznej, 

poprzez wspólne wymyślanie tekstów, po muzykę i współreŜyserię. Grupa AZET 

corocznie bierze udział w przeglądach form teatralnych: w Czerwionce  - 

Leszczynach,  Pawłowicach, a takŜe w Festiwalu Kultury Międzyszkolnej „Jawor”.  

W roku ubiegłym wziała takŜe udział w Ogólnopolskim Przeglądzie Teatrów 

Dziecięcych „Dziatwa 2007” w Łodzi, oraz, na specjalne zaproszenie, w Biesidzie 

Teatralnej w Pałacu MłodzieŜy w Katowicach. Nagrody: czterokrotne wyróŜnienia tym 

jedno pierwsze, (Czerwionka – Leszczyny), w dwa razy trzecie miejsce (Czerwionka 

– Leszczyny oraz „Jawor 2006), drugie miejsce (Jawor 2007).  

 

Autorska Grupa Teatralna „TRIX” 
Instruktor Danuta Noszczy ńska - Wareńczuk. Spotkania: wtorki, godz. 12 30 - 
1400 

Zespół działa od 2007 roku.  Ma na koncie jeden spektakl, zaprezentowany z okazji 

„Mikołajek” w klubie „Kasztan” oraz Klubie „Relaks”. Obecnie przygotowuje się do 

prezentacji w Przeglądzie Teatralnym w Pawłowicach. Oba teatry występują takŜe na 

scenie klubu „Kasztan”, grając spektakle dla  mieszkańców dzielnicy.   
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Klub tuningowców „Kamikaze driver”.  
Spotkania: terminy ruchome, według potrzeb. 
Jest to klub młodych miłośników motoryzacji. 
 
Warsztaty plastyczne 
Instruktor Danuta Noszczy ńska Wareńczuk. Organizowane według 
zapotrzebowania grupy zuchów i harcerzy, działaj ących przy szkole nr 19. 
 
Mają na celu prezentację rozmaitych sztuk oraz technik plastycznych:, jak: tkanina, 

rzeźba, płaskorzeźba, rysunek, malarstwo, papieroplastyka i inne.  

My se Same 
Instruktor Danuta Noszczy ńska - Wareńczuk.  
 
Jest to grupa złoŜona z pracowników klubu “Kasztan” i pań z klubu “MY kobiety”, 

prezentująca skecze, monologi i zabawne scenki rodzajowe - na wymogi imprez 

okolicznościowych i spotkań o charakterze rozrywkowy   Ponadto organizowane są 

cykliczne imprezy otwarte dla mieszkańców dzielnicy, o charakterze rozrywkowym. 

  
Dla dzieci : 
- zabawa karnawałowa  
- impreza z okazji Dnia Dziecka  
- zabawa Andrzejkowa  
- Mikołajki  
 
Dla dorosłych: 
- festyny   
- biesiady   
- zabawy taneczne  
- zabawy karnawałowa  
- impreza z okazji „dnia Kobiet”  
- zabawa Andrzejkowa  
- wyjazdy do teatr, operetki i  kina  
        
Tradycyjnym elementem działalności klubu jest takŜe dbałość o upamiętnianie świąt 

państwowych i rocznic historycznych: Wyzwolenie Jaworzna, Uchwalenie Konstytucji                

3-Maja, Święto Niepodległości, rocznica pacyfikacji leśniczówki w Jeziorkach.  

Klub współpracuje takŜe  z innymi klubami MCKiS, na zasadzie wymiany artystycznej   

Ponadto współpracuje ze: Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych „Muminki w 

Chrzanowie, Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków oddział w Jaworznie , jak 

równieŜ ze Światowym Związkiem śołnierzy Armii Krajowej  koło w Jaworznie oraz 

Centrum Edukacji Zawodowej „Cargo”, szkoła Podstawową nr 19 i przedszkolem 

oraz Hufcem tj. harcerzami i zuchami z druŜyn istniejących przy SP nr 19. W klubie 



 5 

organizowane są dla nich zabawy szkolne, bale karnawałowe, imprezy 

okolicznościowe. Dzieci chętnie dają występy dla gości zapraszanych do klubu.  Jest 

wiele imprez które są organizowane wyłącznie dzięki naszym stałym sponsorom : 

Cargo, Spółka Ciepłownicza, Piekarnia państwa Palków, Szwagrzyków, sieć sklepów 

państwa Knapików, firma pana Kozioła, firma Er-Farb z Jaworzna, firma masarsko-

wędliniarska  pana Jamroza. 

Ponadto codziennie, w godzinach 1200 - 2000 dzieci i młodzieŜ mogą korzystać z: 
- tenisa stołowego, 
- stołu bilardowego, 
- konsoli play-station, 
- stanowiska internetowego, 
- gier planszowych, 
- gry w rzutki. 
 
Przy klubie “Kasztan” działają stałe koła zainteresowań i zespoły amatorskie. Do 

końca 2008r. placówka ma zostać wyremontowana przez KWK „Jaworzno” (z tytułu 

szkód górniczych)  

 

W dyskusji głos zabrali : 

Pan Wacław Chudzikiewicz  -  w swej wypowiedzi odniósł się do braku współpracy 

kierownika klubu środowiskowego ze szkołą, nieaktualnego opisu zajęć klubu 

środowiskowego „Kasztan”  zamieszczonego na stronie Miejskiego Centrum Kultury i 

Sportu.  

 

 Pani Katarzyna Jastrzębska -  odnosząc się do stwierdzenia braku współpracy                  

z kierownikiem Klubu „Kasztan” stwierdziła, Ŝe zastrzeŜeń nie ma jako takich będąc 

przedstawicielem rady rodziców. ogólnie  szkoła jest zadowolona ze współpracy, 

moŜe środowisko ma jakieś  zastrzeŜenia. 

 

Pani Jadwiga Zawisza – w swej wypowiedzi odniosła się do braku moŜliwości 

uzyskania zgody na organizacje imprez w tut. klubie przez Koło Gospodyń Wiejskich. 

 

Pan Tadeusz Fudała  - podsumowując, zwrócił się do wszystkich zainteresowanych  

w tym równieŜ do pani Dyrektor Marty Grzybowskiej o zorganizowanie spotkania 

które posłuŜyłoby  do wypracowania sposobu działań, by placówka słuŜyła 

mieszkańcom tej dzielnicy. 
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Ad.   4 
 
Amatorski ruch artystyczny w mie ście  
 
Pani  Marta Grzybowska przedstawiła informację dotyczącą zespołów ludowo-

śpiewaczych pracujących w placówkach środowiskowych Miejskiego Centrum 

Kultury i Sportu, informacja stanowi załącznik nr  2  do protokołu. 

 
 
Ad.   5 
 
 Sprawy bie Ŝące 
 
Pan Tadeusz Fudała przewodniczący komisji Kultury, Sportu i Turystyki odczytał 

odpowiedzi na wnioski  Komisji w sprawie : 

� powołanie koordynatora lub specjalistę ds. sportu szkolnego, który                           

w szczególności współpracowałby z Miejskim Szkolnym Związkiem 

Sportowym działającym na terenie naszego miasta – pismem  z dnia 13 luty 

2008 r. znak: EK.ED-0057/2/2/2008, 

� by środki przeznaczone na organizacje ferii zimowych dla dzieci i młodzieŜy 

były przekazywane tym organizacjom, na parę dni wcześniej, ( w roku 

bieŜącym środki dopiero zostały przekazane w pierwszych dniach ferii) – 

pismem  z dnia 18 luty 2008 r. znak: EK.ED-0057/7/1/2008. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 
Protokołowała                        Przewodniczący  
                        Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  
 
 
Anna Plesińska                         Tadeusz Fudała  
 
 
 
        
 


